

2023年8月1日

ハイアス・アンド・カンパニー株式会社
代表取締役 新野 将司

吸収合併契約に関する事後備置書類

(会社法第 801 条第 1 項及び会社施行規則第 200 条に定める書面)

当社は、当社を吸収合併存続会社、GARDENS GARDEN 株式会社（以下「GARDENS GARDEN」といいます。）を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本吸収合併」といいます。）を 2023 年 8 月 1 日に行いました。本吸収合併に関し、会社法第 801 条第 1 項及び会社法施行規則第 200 条に定める事項は以下のとおりです。

記

1. 合併が効力を生じた日

2023 年 8 月 1 日

2. 吸収合併消滅会社における各手続の経過

(1) 株主の差止請求手続

GARDENS GARDEN が発行する全株式を当社が保有しているため、株主からの差止請求について、該当事項はありませんでした。

(2) 反対株主の株式買取請求手続

GARDENS GARDEN が発行する全株式を当社が保有しているため、会社法第 785 条第 1 項の規定に基づく株主からの株式買取請求について、該当事項はありません。

(3) 新株予約権買取請求手続

GARDENS GARDEN は、新株予約権を発行していないため、該当事項はありません。

(4) 債権者異議申述手続

GARDENS GARDEN は、会社法第 789 条第 2 項の規定に基づき、2023 年 6 月 22 日付官報により公告を行い、かつ、知れたる債権者へ個別催告を行いました。異議申述期間までに異議を述べた債権者はありませんでした。

3. 吸収合併存続会社における手続の経過

(1) 株主の差止請求手続

本合併は、会社法第 796 条第 2 項の規定に基づく簡易吸収合併であるため、該当事項はありません。

(2) 反対株主の株式買取請求手続

本合併は、会社法第 796 条第 2 項の規定に基づく簡易吸収合併であるため、該当事項はありません。

(3) 債権者異議申述手続

当社は、会社法第 799 条第 2 項及び第 3 項の規定に基づき、2023 年 6 月 22 日付電子公告により公告を行いました。異議申述期間までに異議を述べた債権者はありませんでした。

4. 吸収合併存続会社が吸収合併消滅会社から承継した重要な権利義務に関する事項

当社は、本吸収合併の効力発生日である 2023 年 8 月 1 日をもって GARDENS GARDEN からその権利義務の一切を承継しました。

5. 吸収合併消滅会社が備え置いた書面に記載された事項

別紙のとおりです。

6. 会社法 921 条の変更の登記をした日

2023 年 8 月 14 日（予定）

7. 前各号に掲げるもののほか、吸収合併に関する重要な事項

該当事項はありません。

以上

2023年6月22日

GARDENS GARDEN 株式会社

代表取締役 市川 峻平

代表取締役 野口 将広

吸収合併契約に関する事前備置書類

(会社法第782条第1項及び会社施行規則第182条に定める書面)

当社は、2023年6月20日付でハイアス・アンド・カンパニー株式会社との間で締結した吸収合併契約書に基づき、2023年8月1日を効力発生日として、ハイアス・アンド・カンパニー株式会社を吸収合併存続会社、当社を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本吸収合併」といいます。）を行うことといたしました。本吸収合併に関し、会社法第782条第1項及び会社法施行規則第182条に定める事項は以下のとおりです。

記

1. 吸収合併契約の内容
別紙1のとおりです。
2. 合併対価の相当性に関する事項
完全親子会社間の合併につき、合併対価の交付はありません。
3. 合併対価について参考となるべき事項
概要事項はありません。
4. 吸収合併消滅会社の新株予約権に関する事項
該当事項はありません。
5. 吸収合併存続会社の最終事業年度に係る計算書類等
別紙2のとおりです。

6. 吸収合併が効力を生ずる日以降における吸収合併存続会社の債務の履行の見込みに関する事項

本吸収合併効力発生日後のハイアス・アンド・カンパニー株式会社の資産額は、債務の額を十分に上回ることが見込まれます。また、本吸収合併後の同社の収益状況及びキャッシュフローの状況について、債務の履行に支障を及ぼすような事態は現在のところ予測されておりません。

従って、本吸収合併後における同社の債務について履行の見込みがあると判断いたします。

7. 補足

事前開示開始日後に上記に掲げる事項に変更が生じたときは、変更後の当該事項を直ちに開示いたします。

以上

吸収合併契約書

I. 契約当事者情報

ハイアス：(吸収合併存続会社)

| |
|---------------------------|
| 会社名：ハイアス・アンド・カンパニー株式会社 |
| 住所：東京都品川区上大崎二丁目 2 4 番 9 号 |
| 記名：代表取締役 新野 将司 |

GARDENS GARDEN：(吸収合併消滅会社)

| |
|---------------------------|
| 会社名：GARDENS GARDEN 株式会社 |
| 住所：東京都品川区上大崎二丁目 2 4 番 9 号 |
| 記名：代表取締役 市川 峻平 |

II. 契約情報

| |
|-----------------|
| 効力発生日：2023年8月1日 |
|-----------------|

両当事者は、合併に関し、次のとおり契約（以下「本契約」という。）を締結する。

第1条（合併の方法）

両当事者は、本契約に従い、ハイアスを吸収合併存続会社とし、GARDENS GARDEN を吸収合併消滅会社として合併を行う（以下「本合併」という。）。

第2条（合併に際して交付する金銭等に関する事項）

ハイアスは、本合併に際して、GARDENS GARDEN の株式またはこれに変わる金銭等の対価を交付しない。

第3条（ハイアスの資本金及び準備金の額）

本合併に際し、ハイアスの資本金、資本準備金及び利益準備金は増加しない。

第4条（効力発生日）

冒頭「効力発生日」欄に記載の日とする。ただし、合併手続進行上の必要性その他の事由により、両当事者は協議の上、これを変更することができる。

第5条（会社財産の承継）

ハイアスは、効力発生日において、効力発生日の前日における GARDENS GARDEN の全ての資産及び負債並びに権利義務の一切を承継する。

各当事者は、本契約締結の証として、本書2通への記名押印、または本書への電子署名を行い、記名押印を行った場合には本書各1通を保有する。

2 【財務諸表等】

(1) 【財務諸表】

① 【貸借対照表】

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2021年9月30日) | 当事業年度 (2022年9月30日) |
|------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 1,962,172 | 2,566,650 |
| 受取手形 | 278 | — |
| 売掛金 | ※1 324,786 | ※1 371,853 |
| 商品 | 89,996 | 71,413 |
| 販売用不動産 | 81,521 | 80,182 |
| 前渡金 | 67,516 | 86,218 |
| 前払費用 | 82,223 | 62,663 |
| その他 | 60,278 | 64,682 |
| 貸倒引当金 | △26,533 | △72,184 |
| 流動資産合計 | 2,642,241 | 3,231,479 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 185,668 | 155,384 |
| 構築物 | 8,673 | 5,070 |
| 機械及び装置 | 3,861 | 1,939 |
| 車両運搬具 | — | 1,140 |
| 工具、器具及び備品 | 46,208 | 25,286 |
| 土地 | 48,300 | 39,800 |
| リース資産 | 8,335 | 6,640 |
| 賃貸用固定資産 | 205 | 47 |
| 有形固定資産合計 | 301,252 | 235,309 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 141,333 | 35,333 |
| 特許権 | 659 | 544 |
| 商標権 | 1,803 | 1,443 |
| ソフトウェア | 150,587 | 104,793 |
| リース資産 | 23,092 | 13,764 |
| 無形固定資産合計 | 317,476 | 155,880 |
| 投資その他の資産 | | |
| 関係会社株式 | 217,639 | 40,000 |
| 関係会社長期貸付金 | 736,509 | 722,740 |
| 長期貸付金 | 64,194 | 64,194 |
| 破産更生債権等 | 51,233 | 78,117 |
| 繰延税金資産 | 317,222 | 362,658 |
| 敷金及び保証金 | 153,201 | 150,194 |
| その他 | 8,109 | 3,937 |
| 貸倒引当金 | △764,006 | △826,259 |
| 投資その他の資産合計 | 784,102 | 595,582 |
| 固定資産合計 | 1,402,831 | 986,772 |
| 資産合計 | 4,045,073 | 4,218,252 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (2021年9月30日) | 当事業年度 (2022年9月30日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | ※1 200,289 | ※1 227,031 |
| 短期借入金 | ※1,※2 336,004 | ※1,※2 248,808 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 276,092 | 215,020 |
| リース債務 | 11,981 | 9,043 |
| 未払金 | ※1 100,926 | ※1 77,340 |
| 未払費用 | 56,117 | 22,163 |
| 未払法人税等 | 10,227 | 65,268 |
| 未払消費税等 | 47,569 | — |
| 前受金 | 662,130 | 395,093 |
| 預り金 | 24,437 | 14,951 |
| 事業整理損失引当金 | — | 23,921 |
| 移転損失引当金 | — | 244,991 |
| 訂正関連費用引当金 | 45,420 | 45,420 |
| その他 | 1,291 | 5,602 |
| 流動負債合計 | 1,772,486 | 1,594,654 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 261,702 | 46,682 |
| リース債務 | 22,515 | 13,472 |
| 株式給付引当金 | 107,268 | 117,711 |
| 関係会社事業損失引当金 | — | 137,601 |
| その他 | 1,000 | 38,143 |
| 固定負債合計 | 392,486 | 353,611 |
| 負債合計 | 2,164,972 | 1,948,265 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,394,699 | 1,401,125 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 1,294,699 | 1,301,125 |
| 資本剰余金合計 | 1,294,699 | 1,301,125 |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | | |
| 繰越利益剰余金 | △592,323 | △218,483 |
| 利益剰余金合計 | △592,323 | △218,483 |
| 自己株式 | △218,062 | △214,731 |
| 株主資本合計 | 1,879,013 | 2,269,035 |
| 新株予約権 | 1,087 | 951 |
| 純資産合計 | 1,880,100 | 2,269,986 |
| 負債純資産合計 | 4,045,073 | 4,218,252 |

②【損益計算書】

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 2021年5月1日 至 2021年9月30日) | 当事業年度 (自 2021年10月1日 至 2022年9月30日) |
|----------------|--|---|
| 売上高 | ※1 2,144,840 | ※1 4,955,610 |
| 売上原価 | ※1 853,950 | ※1 2,109,630 |
| 売上総利益 | 1,290,890 | 2,845,979 |
| 販売費及び一般管理費 | ※1, ※2 1,150,363 | ※1, ※2 2,286,072 |
| 営業利益 | 140,526 | 559,907 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | ※1 5,070 | ※1 10,842 |
| 賃貸料収入 | ※1 265 | ※1 649 |
| 業務受託料 | ※1 3,230 | ※1 8,515 |
| 助成金収入 | 2,369 | 594 |
| 保険解約返戻金 | 1,509 | 218 |
| 違約金収入 | — | 5,084 |
| 受取手数料 | — | 4,823 |
| その他 | 1,362 | 1,962 |
| 営業外収益合計 | 13,806 | 32,690 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 2,712 | 3,149 |
| 減価償却費 | 265 | 157 |
| 支払手数料 | — | 40,930 |
| 貸倒引当金繰入額 | 32,616 | 51,950 |
| その他 | — | 47 |
| 営業外費用合計 | 35,594 | 96,233 |
| 経常利益 | 118,739 | 496,363 |
| 特別利益 | | |
| 抱合せ株式消滅差益 | — | 396,141 |
| その他 | 1 | 732 |
| 特別利益合計 | 1 | 396,874 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産売却損 | — | ※3 8,934 |
| 固定資産除却損 | ※4 54,874 | ※4 298 |
| 子会社株式評価損 | — | 19,009 |
| 特別退職金 | 16,380 | — |
| 訴訟関連損失 | 11,500 | 2,350 |
| 事業整理損失引当金繰入額 | — | 46,183 |
| 関連会社事業損失引当金繰入額 | — | 137,601 |
| 移転損失引当金繰入額 | — | 244,991 |
| その他 | — | 27,023 |
| 特別損失合計 | 82,755 | 486,393 |
| 税引前当期純利益 | 35,986 | 406,844 |
| 法人税、住民税及び事業税 | △4,303 | 76,296 |
| 法人税等調整額 | △5,518 | △43,290 |
| 法人税等合計 | △9,821 | 33,005 |
| 当期純利益 | 45,807 | 373,839 |

【売上原価明細書】

| 区分 | 注記 番号 | 前事業年度 (自 2021年5月1日 至 2021年9月30日) | | 当事業年度 (自 2021年10月1日 至 2022年9月30日) | |
|----------|----------|--|------------|---|------------|
| | | 金額 (千円) | 構成比 (%) | 金額 (千円) | 構成比 (%) |
| (役務売上原価) | | | | | |
| I 経費 | | | | | |
| 業務委託費 | | 742,119 | 100.0 | 2,031,072 | 100.0 |
| 役務売上原価 | | 742,119 | 100.0 | 2,031,072 | 100.0 |
| (商品売上原価) | | | | | |
| 期首商品棚卸高 | | 90,414 | | 89,996 | |
| 当期商品仕入高 | | 111,412 | | 59,974 | |
| 計 | | 201,827 | | 149,971 | |
| 期末商品棚卸高 | | 89,996 | | 71,413 | |
| 商品売上原価 | | 111,830 | | 78,557 | |
| 売上原価 | | 853,950 | | 2,109,630 | |

③【株主資本等変動計算書】

前事業年度（自 2021年5月1日 至 2021年9月30日）

（単位：千円）

| | 株主資本 | | | | | |
|---------------------|-----------|-----------|--------------|-----------|-------------------------|----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | |
| | | 資本準備金 | その他 資本剰余金 | 資本剰余金合計 | その他 利益剰余金 繰越利益剰余金 | 利益剰余金合計 |
| 当期首残高 | 433,554 | 333,554 | 29,598 | 363,153 | △217,273 | △217,273 |
| 会計方針の変更による累積的影響額 | | | | | △413,643 | △413,643 |
| 会計方針の変更を反映した当期首残高 | 433,554 | 333,554 | 29,598 | 363,153 | △630,916 | △630,916 |
| 当期変動額 | | | | | | |
| 新株の発行 | 961,145 | 961,145 | | 961,145 | | |
| 自己株式の取得 | | | | | | |
| 自己株式の処分 | | | △29,598 | △29,598 | △7,214 | △7,214 |
| 当期純利益 | | | | | 45,807 | 45,807 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | | | | | | |
| 当期変動額合計 | 961,145 | 961,145 | △29,598 | 931,546 | 38,593 | 38,593 |
| 当期末残高 | 1,394,699 | 1,294,699 | — | 1,294,699 | △592,323 | △592,323 |

| | 株主資本 | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|---------------------|----------|-----------|-------|-----------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | | |
| 当期首残高 | △256,163 | 323,270 | 1,248 | 324,518 |
| 会計方針の変更による累積的影響額 | | △413,643 | | △413,643 |
| 会計方針の変更を反映した当期首残高 | △256,163 | △90,373 | 1,248 | △89,125 |
| 当期変動額 | | | | |
| 新株の発行 | | 1,922,290 | | 1,922,290 |
| 自己株式の取得 | △13 | △13 | | △13 |
| 自己株式の処分 | 38,114 | 1,301 | | 1,301 |
| 当期純利益 | | 45,807 | | 45,807 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | | | △160 | △160 |
| 当期変動額合計 | 38,100 | 1,969,386 | △160 | 1,969,225 |
| 当期末残高 | △218,062 | 1,879,013 | 1,087 | 1,880,100 |

当事業年度（自 2021年10月1日 至 2022年9月30日）

（単位：千円）

| | 株主資本 | | | | |
|---------------------|-----------|-----------|-----------|------------------|----------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | 利益剰余金 | |
| | | 資本準備金 | 資本剰余金合計 | その他 | 利益剰余金合計 |
| | | | | 利益剰余金 繰越利益剰余金 | |
| 当期首残高 | 1,394,699 | 1,294,699 | 1,294,699 | △592,323 | △592,323 |
| 当期変動額 | | | | | |
| 新株の発行 | 6,426 | 6,426 | 6,426 | | |
| 自己株式の取得 | | | | | |
| 自己株式の処分 | | | | | |
| 当期純利益 | | | | 373,839 | 373,839 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | | | | | |
| 当期変動額合計 | 6,426 | 6,426 | 6,426 | 373,839 | 373,839 |
| 当期末残高 | 1,401,125 | 1,301,125 | 1,301,125 | △218,483 | △218,483 |

| | 株主資本 | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|---------------------|----------|-----------|-------|-----------|
| | 自己株式 | 株主資本合計 | | |
| 当期首残高 | △218,062 | 1,879,013 | 1,087 | 1,880,100 |
| 当期変動額 | | | | |
| 新株の発行 | | 12,852 | | 12,852 |
| 自己株式の取得 | △1 | △1 | | △1 |
| 自己株式の処分 | 3,332 | 3,332 | | 3,332 |
| 当期純利益 | | 373,839 | | 373,839 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | | | △136 | △136 |
| 当期変動額合計 | 3,331 | 390,022 | △136 | 389,886 |
| 当期末残高 | △214,731 | 2,269,035 | 951 | 2,269,986 |

【注記事項】

(重要な会計方針)

1 有価証券の評価基準及び評価方法

- (1) 子会社株式及び関連会社株式
移動平均法による原価法を採用しております。
- (2) その他有価証券
市場価格のない株式等
移動平均法による原価法を採用しております。

2 棚卸資産の評価基準及び評価方法

- 商品
先入先出法による原価法（収益性の低下による簿価切り下げの方法）を採用しております。
- 販売用不動産
個別法による原価法（収益性の低下による簿価切り下げの方法）を採用しております。

3 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産（リース資産、賃貸用固定資産を除く）

建物（建物附属設備は除く）及び2016年4月1日以降に取得した建物附属設備並びに構築物は定額法、
その他は定率法を採用しております。

なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。

| | |
|-----------|--------|
| 建物 | 15～22年 |
| 構築物 | 15年 |
| 機械及び装置 | 7～8年 |
| 工具、器具及び備品 | 2～20年 |

(2) 賃貸用固定資産

賃貸用固定資産については、経済的使用可能期間を見積もり、建物（建物附属設備は除く）及び2016年
4月1日以降に取得した建物附属設備は定額法、その他は定率法を採用しております。

なお、主な賃貸用固定資産の経済的使用可能期間は以下のとおりであります。

| | |
|-----------|----|
| 建物 | 8年 |
| 工具、器具及び備品 | 8年 |

(3) 無形固定資産（リース資産を除く）

定額法を採用しております。

なお、主な償却年数は以下のとおりであります。

| | |
|-----|-----|
| 特許権 | 8年 |
| 商標権 | 10年 |

ソフトウェア（自社利用分）については、社内における利用可能期間（3～5年）に基づく定額法に
よっております。

(4) リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係る資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

4 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の
債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

(2) 株式給付引当金

従業員株式交付規程に基づく従業員等への当社株式の給付に備えるため、当事業年度末における株式給
付債務の見込額に基づき計上しております。

(3) 事業整理損失引当金

事業の整理に伴い発生すると見込まれる損失に備えるため、当事業年度における損失見込額を計上して
おります。

(4) 移転損失引当金

オフィスの集約に伴い発生すると見込まれる損失に備えるため、当事業年度における損失見込額を計上
しております。

(5) 訂正関連費用引当金

過年度決算の訂正に伴い発生すると見込まれる損失に備えるため、当事業年度における損失見込額を計
上しております。

(6) 関係会社事業損失引当金

関係会社の事業の整理に伴い発生すると見込まれる損失に備えるため、当事業年度における損失見込額を計上しております。

5 重要な収益及び費用の計上基準

当社及び連結子会社の顧客との契約から生じる収益に関する主要な事業における主な履行義務の内容及び当該履行義務を充足する通常の時点（収益を認識する通常の時点）は以下のとおりであります。

コンサルティング事業

初期導入フィーに関しては契約期間に亘って、会費、ロイヤルティ等に関しては一時点で収益を認識しております。

6 のれんの償却方法及び償却期間

のれんの償却については、5年間で均等償却を行っております。

(重要な会計上の見積り)

新型コロナウイルス感染症の影響について、今後の感染の拡大や収束時期等に係る予測は、先行きが不透明な状況が継続しており、依然として困難な状況にあります。

ただし、当該感染症の影響に関しては、当事業年度における当社の事業及び業績等に与える影響が軽微であったことから、今後においても影響は限定的であると仮定して会計上の見積りを実施しております。

1 繰延税金資産の評価

(1) 当事業年度の財務諸表に計上した金額

| | 前事業年度 | 当事業年度 |
|--------|-----------|-----------|
| 繰延税金資産 | 317,222千円 | 362,658千円 |

(2) 財務諸表利用者の理解に資するその他の情報

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第26号）に従い、中期計画により見積られた将来の課税所得等に基づき計上しております。

課税所得の発生時期及び金額は、今後の新型コロナウイルスの感染状況に加え、将来の不確実な経済条件の変動などによって影響を受ける可能性があり、実際に発生した課税所得の時期及び金額が見積りと異なった場合、翌事業年度の財務諸表において、繰延税金資産の金額に重要な影響を与える可能性があります。

2 関係会社投融資の評価

(1) 当事業年度の財務諸表に計上した金額

| | 前事業年度 | 当事業年度 |
|-----------|-----------|-----------|
| 関係会社株式 | 217,639千円 | 40,000千円 |
| 関係会社長期貸付金 | 736,509千円 | 722,740千円 |

(2) 財務諸表利用者の理解に資するその他の情報

市場価格のない関係会社株式は、財政状態の悪化により実質価額が著しく低下した場合には、将来事業計画等により回復可能性が十分な証拠によって裏付けられる場合を除いて、減損処理を行っております。

また、関係会社長期貸付金は、各関係会社の財政状態に加え、将来事業計画に基づくキャッシュ・フローの見積額を考慮して、個別に回収可能性を見積ったうえで回収不能見込額につきましては貸倒引当金を計上しております。

将来事業計画は、受注高及び売上高の見込み、景気動向、顧客動向等をもとに策定しております。将来事業計画は、経営者の判断及び見積りの不確実性を伴うものであり、見積りの前提や仮定に変更が生じた場合には、関係会社株式及び関係会社貸付金の評価の判断に影響を与える可能性があります。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(追加情報)

詳細は1. 連結財務諸表等の（注記事項）の「追加情報」に内容を記載しているため、注記を省略しております。

(表示方法の変更)

(貸借対照表)

前事業年度まで区分掲載して表示しておりました「投資有価証券」(当事業年度は、0千円)は、金額的重要性が乏しくなった為、当事業年度より、投資その他の資産の「その他」に含めて表示しております。

(貸借対照表関係)

※1 関係会社に対する金銭債権及び金銭債務(区分表示したものを除く)

| | 前事業年度 (2021年9月30日) | 当事業年度 (2022年9月30日) |
|--------|-----------------------|-----------------------|
| 短期金銭債権 | 64,407千円 | 65,741千円 |
| 短期金銭債務 | 35,558 | 29,580 |

※2 当社においては、運転資金の効率的な調達を行うため、取引銀行3行と当座貸越契約を締結しております。これらの契約に基づく事業年度末における当座貸越契約に係る借入未実行残高は次のとおりであります。

| | 前事業年度 (2021年9月30日) | 当事業年度 (2022年9月30日) |
|------------|-----------------------|-----------------------|
| 当座貸越極度額の総額 | 950,000千円 | 750,000千円 |
| 借入実行残高 | 200,000 | 146,800 |
| 差引額 | 750,000 | 603,200 |

(損益計算書関係)

※1 関係会社との取引高

| | 前事業年度 (自 2021年5月1日 至 2021年9月30日) | 当事業年度 (自 2021年10月1日 至 2022年9月30日) |
|-----------------|--|---|
| 営業取引による取引高 | | |
| 売上高 | 175,820千円 | 234,199千円 |
| 営業費用 | 119,380 | 55,207 |
| 営業取引以外の取引による取引高 | 8,358 | 19,989 |